15-05-1980

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

Rua Luis Catelan, nO230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP - 29725-000 - Marilândia - ES
Site www.camaramarilandia.es.gov.br

Biênio 2013/2014

MOÇÃO DE APLAUSO N°.013/2014

É com imenso prazer e satisfação que tenho a honra de parabenizar a Igreja

Pentecostal Jesus é a Pedra Fundamental pelos 04 anos de Evangelização

comemorados neste mês de julho do corrente ano.

A Igreja Pentecostal Jesus é a Pedra Fundamental foi fundada em 12 de julho de

2010 e há O 1 ano foi registrada, dirigida pela Pastora Marta Ferreira Santana que também é

Presidente do Conselho da mesma tem como seu vice o Senhor Marcos Premoli. A Igreja

possui aproximadamente 30 membros e esta localizada na Rua Castelo Branco no centro de

nossa Cidade. Ao longo de seus 04 anos de profícua existência, a Igreja Pentecostal Jesus é

a Pedra Fundamental transformou-se em uma célula renovadora da vida comunitária em

nossa cidade. Como Pastora da Igreja e também Presidente Marta juntamente com seus

membros e conselheiros realizam um admirável trabalho, pois atuam no sentido de levar a

Palavra de Deus a população marilandense e, principalmente aos jovens para que não

tenham contato com o mundo da criminal idade e das drogas, oferecendo a eles meios para

desenvolverem seus talentos, aptidões e serem exemplos em nossa sociedade e resgatando,

sobretudo os verdadeiros valores familiares, desempenhando assim, este importante papel

no desenvolvimento social, cultural e espiritual da nossa sociedade o qual difunde a

mensagem das Escrituras de maneira atuante, garantindo o cumprimento do papel de pregar

o evangelho a todos, cabe a mim como representante deste Poder parabenizar a Igreja

Pentecostal Jesus é a Pedra Fundamental que executa este papel admirável com muito

brilhantismo e sabedoria fazendo assim juz a esta honrosa homenagem.

Nestes Lindes, apresentamos esta MOÇÃO que após .

Ouvida a douta decisão do Plenário, seja oficializado a Igreja Pentecostal Jesus é a

Pedra Fundamental o meu mais sincero voto de parabéns e sucesso.

Sala das Sessões
Em, 17 dejulho de 2014

http://www.camaramarilandia.es.gov.br